

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISO INICIAL	PREVISO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BI MESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BI MESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	102.832.480,00	102.832.480,00	10.790.621,08	10,49	24.428.655,27	23,76	78.403.824,73
RECEITAS CORRENTES	87.572.480,00	87.572.480,00	10.790.621,08	12,32	24.428.655,27	27,90	63.143.824,73
RECEITA TRIBUTÁRIA	7.353.020,00	7.353.020,00	448.677,14	6,10	957.851,07	13,03	6.395.168,93
Impostos	5.604.242,00	5.604.242,00	270.055,56	4,82	690.084,57	12,31	4.914.157,43
Taxas	1.658.778,00	1.658.778,00	178.621,58	10,77	267.766,50	16,14	1.391.011,50
Contribuição de melhoria	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.300.000,00	1.300.000,00	271.370,05	20,87	552.024,37	42,46	747.975,63
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	1.300.000,00	1.300.000,00	271.370,05	20,87	552.024,37	42,46	747.975,63
RECEITA PATRIMONIAL	1.030.000,00	1.030.000,00	52.285,66	5,08	108.721,65	10,56	921.278,35
Receitas imobiliárias	30.000,00	30.000,00	1.418,44	4,73	2.089,96	6,97	27.910,04
Receitas de valores mobiliários	580.000,00	580.000,00	50.867,22	8,77	106.631,69	18,38	473.368,31
Outras receitas patrimoniais	420.000,00	420.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	6.475.000,00	6.475.000,00	327.805,97	5,06	402.191,26	6,21	6.072.808,74
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	68.697.460,00	68.697.460,00	9.668.567,96	14,07	22.319.757,01	32,49	46.377.702,99
Transferências intergovernamentais	67.447.460,00	67.447.460,00	9.640.667,96	14,29	22.236.057,01	32,97	45.211.402,99
Transferências de convênios	1.250.000,00	1.250.000,00	27.900,00	2,23	83.700,00	6,70	1.166.300,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.717.000,00	2.717.000,00	21.914,30	0,81	88.109,91	3,24	2.628.890,09
Multa e juros de mora	1.085.000,00	1.085.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.085.000,00
Indenizações e restituições	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
Receita da dívida ativa	1.212.000,00	1.212.000,00	21.879,90	1,81	73.444,94	6,06	1.138.555,06
Receitas correntes diversas	340.000,00	340.000,00	34,40	0,01	14.664,97	4,31	325.335,03
RECEITAS DE CAPITAL	15.260.000,00	15.260.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.260.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Alienação de bens móveis	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Alienação de bens imóveis	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	15.060.000,00	15.060.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.060.000,00
Transferências de convênios	15.060.000,00	15.060.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.060.000,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	102.832.480,00	102.832.480,00	10.790.621,08	10,49	24.428.655,27	23,76	78.403.824,73
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

DESPESAS CORRENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspect Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará - DATA DA EMISSÃO: 27/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 13:07:17

Notas: (*) - No modelo da STN não existe coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

ARNALDO FERREIRA ROCHA
PREFEITO

VALDECIR CLEMENTE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

AI DAN DA SILVA SANTOS
CONTROLE INTERNO